АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2025 № 558
г. Велиж

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Печенковского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общигх принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.2
Закона Смоленской области от 25.12.2006 № 155-3 «О градостроительной
деятельности на территории Смоленской области», Уставом муниципального
образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в текстовую часть Правил землепользования и застройки

Печенковского сельского поселения, утвержденных Постановлением
Администрации муниципального образования «Велижский район» от
05.04.2023 г№  164, следующие изменения:

1.1. В статье 32 Главы 2 название изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Градостроительный регламент зоны застройки

индивидуальными жилыми домами -  Зона застройки индивидуальными
жилыми домами (код Ж.1) устанавливается в отношении следующих
населенных пунктов: деревня Березьково, деревня Бобова Лука, деревня
Большая Ржава, деревня Большие Коряки, деревня Большое Залюбище,
деревня Ботаги, деревня Бохоново, деревня Васькино, деревня Гатчино,
деревня Глузды, деревня Городище, деревня Долбешки, деревня Дор,
деревня Заболонье, деревня Заозерье, деревня Зеленый Луг, деревня Зубки,
деревня Картавщина, деревня Колотовщина, деревня Колотовщина,
деревня Копыльники, деревня Красный Луг, деревня Курбатовщина,
деревня Лемеши, деревня Малая Ржава, деревня Малое Залюбище,
деревня Малые Коряки, деревня Мальково, деревня Пасторки, деревня
Патики Плосковские, деревня Патики Чепельские, деревня Печенки,
деревня Плоское, деревня Погорелье, деревня Понево, деревня Руковщина,
деревня Самусенки, деревня Синичино, деревня Староселье, деревня
Триково, деревня Хрипино, деревня Чепли, деревня Шахино, деревня
Шейдово, деревня Шитики, деревня Шумилово.»;

1.2. В статье 35 Главы 2 название изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Градостроительный регламент зоны
специализированной общественной застройки -  Зона специализированной
общественной застройки (код 0.2) -  устанавливается в отнощении
следующих населенных пунктов; деревня Патики Плосковские.».

2. Разместить Правила землепользования и застройки Печенковского
сельского поселения с внесенными изменениями на официальном сайте
муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в
Федеральной государственной информационной системе территориального
планирования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на
официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный
округ» Смоленской области http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области [кова

http://velizh.admin-smolensk.ru